Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse iudicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastoralis vigilantiam tuam confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum vi-

deri possit, sed quo minor dierum festorum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, et christianæ doctrinæ institutionibus interesse debeant. Et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint.

Illud postremo curæ tibi erit, venerabilis frater, ut fideles populi tuæ sollicitudini commissi per te intelligant, eum, cui temporaliter subjecti sunt, plurimum dedisse operam, ut Nos hoc apostolicæ concessionis beneficium ipsis largiremur, atque hac etiam re perspicue declarasse, quantum suorum commodis, et utilitati studeat, tanto proinde magis eosdem excitari debere, non solum, ut alacriter debitam illi obedientiam, fidemque præstare pergant, verum etiam assidue Deum obsecrent, ut eum illis cumulet donis, quæ ad veram, et solidam felicitatem conferre possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastoralis sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

Dat. die
25. maii
1775.
Anno I.

XXXIII.

Imminutio festorum in dioecesi
Cameneccensi.

Venerabili fratri Hadamo Krasinski
episcopo Cameneccensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Idem, ut su-
pra, pro alia
dioecesi Gama-
necensi

Paternæ charitati, qua Christi-
fideles omnes in Domino complecti-
mur, illud maxime consentaneum vi-
detur, ut eorum temporalium etiam
commodorum rationem habeamus, qui-
bus præsertim illi ad spiritualia con-
sectanda fieri promptiores, alacriores-
que possint; utraque enim ita compo-
ni, et constitui debent, ut altera abes-
se alteris nequeant, sed mutua inter se
temperatione, quoad fieri poterit, ma-
xime provehantur. Quapropter si præci-
pue ad divinum cultum, animarum-
que salutem, Nostra apostolici mini-
sterii sollicitudo conversa sit, tamen ea
iterdum minime neglecta temporalium
rerum opportunitate, non solum im-
pedimenta, si quæ sint, averti, sed et
multo potiora ad eum finem adjumen-
ta comparari posse cogooscimus.

His inductum rationibus fe-
licis recordationis Benedictum pp. XIV
sapientissimum prædecessorem Nostrum
fuisse scimus, qui nonnullorum catho-
licorum principum, et ordinariorum
sibi porrectis precibus annuendo indul-
sit, ut fideles populi plurium civita-
tum, et dioecesium quibusdam festivis
diebus, servato in eorundem festorum
vigiliis, in quibus præceptum erat, je-
junio, ac audita tantum in iisdem fe-
stis missa, laboriosis suarum artium e-
xercitationibus, servilibusque operibus
vacare possent; sed ex eadem dispen-
satione illud postmodum, sicut acce-
pimus, evenisse deprehensum est, ut
alii in suo artificio nimis occupati præ-
ceptum audiendi missam omnino ne-
glexerent, alii vero ex obligatione jeju-
nandi in vigiliis, et audiendi sacrum
in festis occasionem caperent a labori-
bus abstinendi, et otio indulgendi.

Quæ incomoda agnoscens car-
rissimus in Christo filius Noster Stanis-
laus Augustus Poloniæ rex illustris, pro
eximia, qua pollet pietate obviam iis-
dem ire nunc statuit, proindeque a No-
bis exire flagitat nomine etiam inely-

torum reipublicæ Poloniæ ordinum in
generalibus comitiis congregatorum, ut
eosdem Christifideles etiam a præcepto
jejunandi, et audiendi missam iis die-
bus, quibus operi vacare permittitur,
solutos esse apostolica auctoritate ve-
limus.

Nos igitur ejusdem votis quan-
tum in Domino possumus, obsequen-
dum, et populorum conscientiarum con-
sulendum esse judicantes, fraternitati
tuæ committimus, et mandamus, ut
in ista civitate, ac dioecesi tua hanc
omnibus Christifidelibus ritus latini in
civitate, et dioecesi prædicta existentibus
de diebus festis legem, in quam
mature consilio, et expensis omnibus
descendimus, auctoritate apostolica de-
nuncies, et edicas.

Retineantur nempe, ac cele-
brentur festivi dies Resurrectionis cum
sequenti, et Pentecostes item cum se-
quenti, aliique per annum dies domi-
nici, nec non nativitas Domini Nostri
Jesu Christi, Circumcisionis, Epipha-
niæ, Ascensionis, et Corporis Christi,
tum quinque dicati beatæ Mariæ vir-
gini, scilicet, purificationis, annuntia-
tionis, assumptionis, nativitatis, et con-
ceptionis; præterea retineantur festa
sanctorum apostolorum Petri, et Pau-
li, omniumque sanctorum, sancti Ste-
phani protomartyris, et unius tantum
principalioris patroni.

Sed, si alicubi plures patronos
æque principales haberi contigerit, di-
ligenter inquiras, necesse est, venera-
bilis frater; quinam ex dictis princi-
palioribus patronis potiore cultum, et
venerationem in ea vel civitate, vel op-
pido, vel pago habeat, et in ejus tan-
tum propria die festivitatis præceptum
designes.

In his igitur omnibus festis die-
bus pro veteri Ecclesiæ catholicæ in-
stituto Christifideles sacris adesse, a ser-
vilibus operibus abstinere, et jejunium
in eorundem vigiliis, quibus adnexum
sit, observare debent, et teneantur.

In reliquis vero festis non so-
lum laboriosas artium exercitationes, et
servilia opera permittimus, et indulge-
mus; sed insuper eosdem Christifideles
a quacumque vigiliæ, seu jejunii diebus
præcedentibus, dummodo aliunde vel
ratione quadragesimæ, vel ratione qua-
tuor temporum non præcipiatur, et au-
diendi missam in prædictis festis obli-
gatione absolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum
conscientiarum consulimus, et eorum,
qui in sudore vultus sui panem co-

médunt, indigentiaé providemus, sanctorum venerationem, et salutarem Christifidelium penitentiam minueré non intendimus; ideo sanctorum, et solemnitarum officia, et missam tam in hisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicuti prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur, ad quartas et sextas ferias adventus transferendam; ibidemque servandum edicimus, et constituimus.

Ut autem non solum clerici, et divites homines sæculares, qui etiam diebus non festis sacrosancto missæ sacrificio, et divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesias diebus tantum festis adeunt, sanctorum apostolorum, et martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, ac venerentur volumus, ac præcipimus, ut die xxix junii ultra præcipuam sanctorum Petri, et Pauli solemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die xxvi decembris ultra præcipuum sancti Stephani festum, etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix junii in calendariis ecclesiasticis ita festum inscribendum erit = s. Petri, et Pauli, et commemoratio omnium apostolorum = ac tam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi decembris ita notetur festum = s. Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit commemoratio de communi plurimorum martyrum =

Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastoralis vigilantiaé tuæ confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractura videri possit, sed quo minor festorum dierum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo alta-

Bull. Rom. Tom. V.

ris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, ac christianæ doctrinae institutionibus interesse debeant, et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus, quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastoralis sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maij millesimo septingentesimo septuagesimo quinto pontificatus Nostri anno primo.

XXXVIII.

Inminutio festorum in diocesi Livoniensi.

Venerabili fratri Stephano Giedroyc episcopo Livoniensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et apostolicam benedictionem.

Paternæ charitati, qua Christifideles omnes in Domino complectimur, illud maxime consentaneum videtur, ut eorum temporalium etiam commodorum rationem habeamus, quibus præsertim illi ad spiritualia consecranda fieri promptiores, alacrioresque possint; utraque enim ita componi, et constitui debent, ut altera abesse alteris nequeant, sed mutua inter se temperatione, quoad fieri poterit, maxime provehantur. Quapropter si præcipue ad divinum cultum, animarumque salutem, Nostra apostolici ministerii sollicitudo conversa sit, tamen ea interdum minime neglecta temporalium rerum opportunitate, non solum impe-

Dot. die
23. maij
1775.
Anno I.

Itom et proprie
cedentibus.

dimenta, si quæ sint, averti, sed et multo potiora ad eum finem adjuvamenta comparari posse cognoſcimus.

His inductum rationibus felicis recordationis Benedictum pp. XIV ſapientiſſimum prædeceſſorem Noſtrum fuiſſe ſcimus, qui nonnullorum catholicorum principum, et ordinariorum ſibi porrectis precibus annuendo indulſit, ut fideles populi plurium civitatum, et diœceſum, quibusdam feſtivalibus diebus, ſervato in eorumdem feſtorum vigiliis, in quibus præceptum erat, jejunio, ac audita tantum in iisdem feſtis miſſa, laborioſis ſuarum artium exercitationibus, ſervilibusque operibus vacare poſſent; ſed ex eadem diſpenſatione illud poſtmodum, ſicut accepimus, eveniſſe deprehenſum eſt, ut alii in ſuo artificio nimis occupati præceptum audiendi miſſam omnino negligenter, alii vero ex obligatione jejunandi in vigiliis, et audiendi ſacrum in feſtis occaſionem caperent a laboribus abſtinendi, et otio indulgendi. Quæ incommoda agnoſcens cariſſimus in Chriſto filius Noſter Stanislaus Auguſtus Poloniæ rex illuſtris, pro eximia, qua pollet pietate obviam iisdem ire nunc ſtatuit, proindeque a Nobis enixe flagitat nomine etiam inclytorum reipublicæ Poloniæ ordinum in generalibus comitiis congregatorum, ut eisdem Chriſtifideles etiam a præcepto jejunandi, et audiendi miſſam iis diebus, quibus operi vacare permittitur, ſolutos eſſe apoſtolica auctoritate velimus.

Nos igitur ejuſdem votis quantum in Domino poſſumus, obſequendum, et populorum conſcientiæ conſulendum eſſe judicantes, fraternitati tuæ committimus, et mandamus, ut in iſta civitate, ac diœceſi tua hanc omnibus Chriſtifiſidelibus ritus latini in civitate, et diœceſi prædicta exiſtentibus de diebus feſtis legem, in quam maturo conſilio, et expenſis omnibus descendimus, auctoritate apoſtolica denunciſ, et edicas.

Retineantur nempe, ac celebrentur feſtivi dies Reſurrectionis cum ſequenti, et Pentecoſtes item cum ſequenti, aliique per annum dies dominici, nec non nativitatſ Domini Noſtri Jeſu Chriſti, Circumciſionis, Epiphaniæ, Aſcenſionis, et corporis Chriſti; tum quinque dicati beatæ Mariæ virginis, ſcilicet purificationis, annuntiationis, aſſumptionis, nativitatſ, et conceptionis; præterea retineantur feſta ſanctorum apoſtolorum Petri, et Pauli, omniumque ſanctorum, ſancti Stepha-

ni protomartyris, et unius tantum principalioris patroni.

Sed ſi alicubi plures patronos æque principales haberi contigerit diligenter inquireas, necesse eſt; venerabilis frater, quoniam ex dictis principalioribus patronis potiorem cultum, et venerationem in ea vel civitate, vel oppido, vel pago habeat, et in ejus tantum propria die feſtivitatis præceptum designes.

In his igitur omnibus feſtis diebus pro veteri Eccleſiæ catholicæ inſtituto Chriſtifideles ſacris adesse, a ſervilibus operibus abſtinere, et jejunium in eorumdem vigiliis, quibus adnexum ſit, obſervare debeant, et teneantur.

In reliquis vero feſtis non ſolum laborioſas artium exercitationes, et ſervilia opera permittimus, et indulgemus, ſed inſuper eodem Chriſtifideles a quacumque vigiliæ, ſeu jejunii diebus præcedentibus, dummodo aliunde vel ratione quadrageſimæ, vel ratione quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi miſſam in prædictis feſtis obligatione abſolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum conſcientiæ conſulimus, et eorum, qui in ſudore vultus ſui panem comedunt, indigentiam providemus, ſanctorum venerationem, et ſalutarem Chriſtifiſidelium pœnitentiam minuere non intendimus, ideo ſanctorum, et ſolemnitatum officia, et miſſas tam in iisdem abrogatis feſtis, quam in eorum vigiliis retineri; et ſicut prius in quacumque eccleſia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur, ad quartas, et ſextas ferias adventus transferendum, ibidemque ſervandum edicimus, et conſtituimus.

Ut autem non ſolum clerci, et divites homines ſæculares, qui etiam diebus non feſtivalibus ſacroſancto miſſæ ſacrificio, et divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse poſſunt, ſed etiam ii, qui rariſſis detenti laboribus eccleſias diebus tantum feſtis addeunt, ſanctorum apoſtolorum, et martyrum, quorum ſolemnitates ſuperius abrogaviſmus, memoria ſervent, et venerentur, volumus, et præcipimus, ut die xxix. junii ultra præcipuam ſanctorum Petri, et Pauli ſolemnitatem, etiam aliorum apoſtolorum, et die xxvi. decembris ultra præcipuum ſancti Stephani feſtum, etiam aliorum ſanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix. junii in kalendariis eccleſia-

sticis ita festum inscribendam erit = ss. Petri, et Pauli, et commemoratio omnium apostolorum = ac etiam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi. decembris ita notetur festum = s. Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit = commemoratio de communi plurimorum martyrum.

Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastoralis vigilantia tuae confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor festorum dierum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, ac christiane doctrinae institutionibus interesse debeant, et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac secularibus cogitationibus, quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastoralis sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

Bull. Rom. Tom. V.

XXXV.

Imminutio festorum in diœcesi
Kelmensi

Venerabili fratri Onuphrio Okecki
episcopo Kelmensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et
apostolicam benedictionem.

Paternæ charitati, qua Christifideles omnes in Domino complectimur, illud maxime consentaneum videtur, ut eorum temporalium etiam commodorum rationem habeamus, quibus præsertim illi ad spiritualia consequenda fieri promptiores, alacrioresque possint; utraque enim ita componi, et constitui debent, ut altera abesse alteris nequeant, sed mutua inter se temperatione, quoad fieri poterit maxime provehantur; qua propter si præcipue ad divinum cultum, animarumque salutem Nostra apostolici ministerii sollicitudo conversa sit, tamen ea interdum minime neglecta temporalium rerum opportunitate, non solum impedimenta, si quæ sint, averti, sed et multo potiora ad eum finem adjumenta comparari posse cognoscimus.

His inductum rationibus felicis recordationis Benedictum pp. XIV. sapientissimum prædecessorem Nostrum fuisse scimus, qui nonnullorum catholicorum principum, et ordinariorum sibi porrectis precibus annuendo indulset, ut fideles populi plurium civitatum, et diœcesum quibusdam festivis diebus, servato in eorumdem festorum vigiliis, in quibus præceptum erat, jejuniis, ac audita tantum in iisdem festis missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus vacare possent. Sed ex eadem dispensatione, illud postmodum, sicut accepimus, evenisse deprehensum est, ut alii in suo artificio nimis occupati præceptum audiendi missam omnino negligerent, alii vero ex obligatione jejunandi in vigiliis, et audiendi sacrum in festis occasionem caperent a laboribus abstinendi, et otio indulgendi. Quæ incommoda gnoscens charissimus in Christo filius Noster Stanislaus Augustus Poloniae rex illustris pro eximia, qua pollet, pietate obviam

Dat. die
23. maii
1775.
Anno I.

Nec secus pro
alia Kelmensi.

iisdem ire nunc statuit, proindeque a Nobis enixe flagitat nomine etiam inclytorum reipublicæ Polonæ ordinum in generalibus comitiis congregatorum, ut eosdem Christifideles etiam a præcepto jejunandi, et audiendi missam iis diebus, quibus operi vacare permittitur, solutos esse apostolica auctoritate velimus.

Nos igitur ejusdem votis quantum in Domino possumus, obsequendum, et populorum conscientia consulendum esse judicantes, fraternitati tuæ committimus, et mandamus, ut in ista civitate, ac diocesi tua hanc omnibus Christifidelibus ritus latini in civitate, et diocesi prædicta existentibus de diebus festis legem, in quam maturo consilio, et expensis omnibus descendimus, auctoritate apostolica denuncies, et edicas.

Retineantur nempe, ac celebrentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, alijque per annum dies dominici, nec non nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, et Corporis Christi, tum quinque dicati beatæ Mariæ virgini scilicet purificationis, annuntiationis, assumptionis, nativitatis, et conceptionis; præterea retineantur festa sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omniumque sanctorum, sancti Stephani protomartyris, et unius tantum principalioris patroni.

Sed si alicubi plures patronos æque principales haberi contigerit, diligenter inquiras, necesse est, venerabilis frater, quinam ex dictis principalioribus patronis potiorum cultum, et venerationem in ea vel civitate, vel oppido, vel pago habeat, et in ejus tantum propria die festivitatis præceptum designes.

In his igitur omnibus festis diebus pro veteri Ecclesiæ catholicæ instituto Christifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare debeant, et teneantur.

In reliquis vero festis non solum laboriosas artium exercitationes, et servilia opera permittimus, ed indulgemus, sed insuper eosdem Christifideles a quacumque vigiliæ, seu jejunii diebus præcedentibus, dummodo aliunde vel ratione quadragesimæ, vel ratione quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi missam in prædictis festis obligatione absolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum conscientia consulimus, et eorum, qui in sudore vultus sui panem comedunt, indigentia providemus, sanctorum venerationem, et salutarem Christifidelium penitentiam minuere non intendimus, ideo sanctorum, et solemnitarum officia, et missas tam in iisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicut prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur, ad quartas, et sextas ferias adventus transferendum, ibidemque servandum edicimus, et constituimus.

Ut autem non solum clerici, et divites homines sæculares, qui etiam diebus non festivis sacrosancto missæ sacrificio, et divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesiis diebus tantum festis adeunt, sanctorum apostolorum, et martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, et venerentur, volumus, ac præcipimus, ut die xxix junii ultra præcipuum sanctorum Petri, et Pauli solemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die xxvi decembris ultra præcipuum sancti Stephani festum, etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix junii in calendariis ecclesiasticis ita festum inscribendum erit = ss. Petri, et Pauli, et commemoratio omnium apostolorum = ac tam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi decembris ita notetur festum = s. Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit = commemoratio de communi plurimorum martyrum.

Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spirituales, quam temporales istius populi utilitates intuentes sancienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastorali vigilantia tuæ confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor festorum dierum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum die-

rum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, ac christianæ doctrinæ institutionibus interesse debeant, et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus, quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abunde suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastorali sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

interdum minime neglecta temporalium rerum opportunitate, non solum impedimenta, si quæ sint, averti, sed et multo potiora ad eum finem adjumenta comparari posse cognoscimus.

His inductum rationibus felicis recordationis Benedictum pp. XIV sapientissimum prædecessorem Nostrum fuisse scimus, qui nonnullorum catholicorum principum, et ordinariorum sibi porrectis precibus annuendo indulset, ut fideles populi plurimum civitatum, et diœcesum, quibusdam festivis diebus, servato in eorundem festorum vigiliis, in quibus præceptum erat, jejunio, ac audita tantum in iisdem festis missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus vacare possent; sed ex eadem dispensatione illud postmodum, sicut accepimus, evenisse deprehensum est, ut alii in suo artificio nimis occupati præceptum audiendi missam omnino negligerent, alii vero ex obligatione jejunandi in vigiliis, et audiendi sacram in festis occasionem caperent a laboribus abstinendi, et otio indulgendi. Quæ incommoda agnoscens carissimus in Christo filius Noster Stanislaus Augustus Poloniæ rex illustris, pro eximia, qua pollet pietate obviam iisdem ire nunc statuit, proindeque a Nobis enixe flagitat nomine etiam inclitorum reipublicæ Poloniæ ordinarum in generalibus comitiis congregatorum, ut eosdem Christifideles etiam a præcepto jejunandi, et audiendi missam iis diebus, quibus operi vacare permittitur, solutos esse apostolica auctoritate velimus.

Nos igitur ejusdem votis quantum in Domino possumus, obsequendum, et populorum conscientie consulendum esse judicantes, fraternitati tuæ committimus, et mandamus, ut in ista civitate, ac diœcesi tua hanc omnibus Christifidelibus ritus latini in civitate, et diœcesi prædicta existentibus de diebus festis legem, in quam maturo consilio, et expensis omnibus descendimus, auctoritate apostolica denunciemus, et edicamus.

Retineantur nempe, ac celebrentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, alique per annum dies dominici, nec non nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, et corporis Christi; tum quinque dicati beatæ Mariæ virginis, scilicet purificationis, annuntiationis, assumptionis, nativitatis, et con-

Dat. die
23. maii
1775.
Anno I.

XXXVI.

Imminutio festorum in diœcesi
Gnesnensi

Venerabili fratri Gabrieli Podoski
archiepiscopo Gnesnensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Paterne charitati, qua Christifideles omnes in Domino complectimur, illud maxime consentaneum videtur, ut eorum temporalium etiam commodorum rationem habeamus, quibus præsertim illi ad spiritualia consecranda fieri promptiores, alacrioresque possint; utraque enim ita componi, et constitui debent, ut altera abesse alteris nequeant, sed mutua inter se temperatione, quoad fieri poterit maxime provehantur; quapropter si præcipue ad divinum cultum, animarumque salutem Nostra apostolici ministerii sollicitudo conversa sit, tamen ea

Idem pro alia
diœcesi, et sit
pro universo
Poloniæ regno,
in omnibus ad
formam præce-
dentium con-
stitutionum.

ceptionis; præterea retineantur festa sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omniumque sanctorum, sancti Stephani protomartyris, et unius tantum principalioris patroni.

Sed si alicubi plures patronos æque principales haberi contigerit diligenter inquiras, necesse est, venerabilis frater, quoniam ex dictis principalioribus patronis potiore cultum, et venerationem in ea vel civitate, vel oppido, vel pago habeat, et ejus tantum propria die festivitatis præceptum designes.

In his igitur omnibus festis diebus pro veteri Ecclesiæ catholicæ instituto Christifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare debeant, ac teneantur.

In reliquis vero festis non solum laboriosas artium exercitationes, et servilia opera permittimus, et indulgemus, sed etiam eosdem Christifideles a quacumque vigiliæ, seu jejunii diebus præcedentibus, dummodo aliunde vel ratione quadragesimæ, vel ratione quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi missam in prædictis diebus festis obligatione absolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum conscientiam consulimus, et eorum qui in sudore vultus sui panem comedunt, indigentiam providemus, sanctorum venerationem, et salutarem Christifidelium poenitentiam minuere non intendimus, ideo sanctorum, ac solemnitatum officia, et missas tam in iisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicut prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur, ad quartas, et sextas ferias adventus transferendum, ibidemque servandum edicimus, et constituimus.

Ut autem non solum clerici, et divites homines sæculares, qui etiam diebus non festis sacrosancto missæ sacrificio, ac divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesiis diebus tantum festis adeunt, sanctorum apostolorum, et martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, ac venerentur, volumus, ac præcipimus, ut die xxix junii ultra præcipuam sanctorum Petri, et Pauli so-

lemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die xxvi decembris ultra præcipuum sancti Stephani festum, etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix junii in calendariis ecclesiasticis ita festum inscribendum erit = ss. Petri, et Pauli, et commemoratio aliorum apostolorum = ac tam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi decembris ita notetur festum = sancti Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit = commemoratio de communi plurimorum martyrum = .

Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse indicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastoralis vigilantie tue confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor dierum festorum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ardore, quæve humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, quæ frequentia divinis officiis, sacris concionibus, et christianæ doctrinæ institutionibus interesse debeant. Et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastoralis sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

Dat. die
23. maii
1775.
Anno I.

XXXVII.

Imminutio festorum in diœcesi
Samogitiensi.

Venerabili fratri Dominico Lampacinski
episcopo Samogitiensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem,
et apostolicam benedictionem.

Idem ut pro
præcedentibus

Paternæ charitati, qua Christifideles omnes in Domino complectimur, illud maxime consentaneum videtur, ut eorum temporalium etiam commodorum rationem habeamus, quibus præsertim illi ad spiritualia consectanda fieri promptiores, alacrioresque possint; utraque enim ita componi, et constitui debent, ut altera abesse alteris nequeant, sed mutua inter se temperatione, quoad fieri poterit, maxime provehantur. Quapropter si præcipue ad divinum cultum, animarumque salutem, Nostra apostolici ministerii sollicitudo conversa sit, tamen ea iterdum minime neglecta temporalium rerum opportunitate, non solum impedimenta, si quæ sint, averti, sed et multo potiora ad eum finem adjumenta comparari posse cognoscimus.

His inductum rationibus felicis recordationis Benedictum pp. XIV sapientissimum prædecessorem Nostrum fuisse scimus, qui nonnullorum catholicorum principum, et ordinariorum sibi porrectis precibus annuendo indulset, ut fideles populi plurimum civitatum, et diœcesum quibusdam festivis diebus, servato in eorundem festorum vigiliis, in quibus præceptum erat, jejunio, ac audita tantum in iisdem festis missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus vacare possent; sed ex eadem dispensatione illud postmodum, sicut accepimus, evenisse deprehensum est, ut alii in suo artificio nimis occupati præceptum audiendi missam omnino negligerent, alii vero ex obligatione jejunandi in vigiliis, et audiendi sacrum in festis occasionem caperent a laboribus abstinendi, et otio indulgendi.

Quæ incomoda agnoscens carissimus in Christo filius Noster Stanislaus Augustus Poloniæ rex illustris, pro proximia, qua pollet pietate obviam iisdem ire nunc statuit, proindeque a Nobis enixe flagitat nomine etiam incly-

torum reipublicæ Poloniæ ordinum in generalibus comitiis congregatorum, ut eosdem Christifideles etiam a præcepto jejunandi, et audiendi missam iis diebus, quibus operi vacare permittitur, solutos esse apostolica auctoritate velimus.

Nos igitur ejusdem votis quantum in Domino possumus, obsequendum, et populorum conscientiae consulendum esse judicantes, fraternitati tuæ committimus, et mandamus, ut in ista civitate, ac diœcesi tua hanc omnibus Christifidelibus ritus latini in civitate, et diœcesi prædicta existentibus de diebus festis legem, in quam maturo consilio, et expensis omnibus descendimus, auctoritate apostolica denuncies, et edicas.

Retineantur nempe, ac celebrentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, aliique per annum dies dominici, nec non Nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, et Corporis Christi, tum quinque diei beatæ Mariæ virginis, scilicet, purificationis, annuntiationis, assumptionis, nativitatis, et conceptionis; præterea retineantur festa sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omniumque sanctorum, sancti Stephani protomartyris, et unius tantum principalioris patroni.

Sed, si alicubi plures patronos æque principales haberi contigerit, diligenter inquiras, necesse est, venerabilis frater, quinam ex dictis principalioribus patronis potiorum cultum, et venerationem in ea vel civitate, vel oppido, vel pago habeat, et in ejus tantum propria die festivitatis præceptum designes.

In his igitur omnibus festis diebus pro veteri Ecclesiæ catholicæ instituto Christifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare debeant, et teneantur.

In reliquis vero festis non solum laboriosas artium exercitationes, et servilia opera permittimus, et indulgemus, sed insuper eosdem Christifideles a quacumque vigiliæ, seu jejunii diebus præcedentibus, dummodo aliunde vel ratione quadragesimæ, vel ratione quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi missam in predictis festis obligatione absolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum conscientiae consulimus, et eorum, qui in sudore vultus sui panem co-

medunt, indigentiae providemus, sanctorum venerationem, et salutarem Christianifidelium poenitentiam minere non intendimus, ideo sanctorum, ac solemnitatum officia, et missas tam in iisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicut prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in praedictis vigiliis habebatur, ad quartas, et sextas ferias adventus transferendum, ibidemque servandum edicimus, et constituimus.

Ut autem non solum clerici, et divites homines saeculares, qui etiam diebus non festis sacrosancto missae sacrificio, ac divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesias diebus tantum festis adeunt, sanctorum apostolorum, et martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, ac venerentur, volumus, ac praecipimus, ut die xxix junii ultra praecipuam sanctorum Petri, et Pauli solemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die xxvi decembris ultra praecipuum sancti Stephani festum, etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix junii in kalendariis ecclesiasticis ita festum inscribendum erit = ss. Petri, et Pauli, et commemoratio aliorum apostolorum = ac tam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi decembris ita notetur festum = sancti Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit = commemoratio de communi plurimorum martyrum = .

Haec Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastoralis vigilantiae tuae confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor dierum festorum factus est numerus, eo major sit in popolorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos coeres, quae ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ar-

dore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, et Christianae doctrinae institutionibus interesse debeant. Et ne per eos dies Christianifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac saecularibus cogitationibus quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quaeque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis ardeantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quae ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quae quidem cuncta a perspecta pastoralis sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.

Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima tertia maii millesimo septingentesimo septuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno primo.

XXXV.

Imminutio festorum in diocesi
Kioviensi.

Venerabili fratri Candido Ossolinski
episcopo Kioviensi.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater salutem, et
apostolicam benedictionem.

Paternali charitati, qua Christianifideles omnes in Domino complectimur, illud maxime consentaneum videtur, ut eorum temporalium etiam commodorum rationem habeamus, quibus praesertim illi ad spiritualia connectanda fieri promptiores, alacrioresque possint; utraque enim ita componi, et constitui debent, ut altera abesse alteris nequeant, sed mutua inter se temperatione, quoad fieri poterit maxime provehantur; qua propter si praecipue ad divinum cultum, animarumque salutem Nostra apostolici ministerii sollicitudo conversa sit, tamen ea interdum minime neglecta temporalium rerum opportunitate, non solum impe-

Dat. die
23. maii
1775.
Anno I.

Idem pariter
ut pro procedentibus.

dimenta, si quæ sint, averti, sed et multo potiora ad eum finem adjumenta comparari posse cognoscimus.

His inductum rationibus felicis recordationis Benedictum pp. XIV sapientissimum prædecessorem Nostrum fuisse scimus, qui nonnullorum catholicorum principum, et ordinariorum sibi porrectis precibus annuendo indulgit, ut fideles populi plurimum civitatum, et diocesum, quibusdam festivis diebus, servato in eorundem festorum vigiliis, in quibus præceptum erat, jejunio, ac audita tantum in iisdem festis missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus vacare possent; sed ex eadem dispensatione illud postmodum, sicut accepimus, evenisse deprehensum est, ut alii in suo artificio nimis occupati præceptum audiendi missam omnino negligerent, alii vero ex obligatione jejunandi in vigiliis, et audiendi sacrum in festis occasionem caperent a laboribus abstinendi, et otio indulgendi. Quæ incommoda agnoscens carissimus in Christo filius Noster Stanislaus Augustus Poloniæ rex illustris, pro eximia, qua pollet pietate obviam iisdem ire nunc statuit, proindeque a Nobis enixe flagitat nomine etiam inclytorum reipublicæ Poloniæ ordium in generabilibus comitiis congregatorum, ut eosdem Christifideles etiam a præcepto jejunandi, et audiendi missam iis diebus, quibus operi vacare permittitur, solutos esse apostolica auctoritate velimus.

Nos igitur ejusdem votis quantum in Domino possumus, obsequendum, et populorum conscientiaë consulendum esse judicantes, fraternitati tuæ committimus, et mandamus, ut in ista civitate, ac diocesi tua hanc omnibus Christifidelibus ritus latini in civitate, et diocesi prædicta existentibus de diebus festis legem, in quam maturo consilio, et expensis omnibus descendimus, auctoritate apostolica denuncies, et edicas.

Retineantur nempe, ac celebrentur festivi dies Resurrectionis cum sequenti, et Pentecostes item cum sequenti, aliique per annum dies dominici, nec non nativitatis Domini Nostri Jesu Christi, Circumcisionis, Epiphaniæ, Ascensionis, et corporis Christi; tum quinque dicati beatæ Mariæ virginis, scilicet purificationis, annuntiationis, assumptionis, nativitatis, et conceptionis; præterea retineantur festa sanctorum apostolorum Petri, et Pauli, omniumque sanctorum, sancti Step-

Bull. Rom. Tom. V.

ni protomartyris, et unius tantum principalioris patroni.

Sed si alicubi plures patronos æque principales haberi contigerit, diligenter inquiras, necesse est, venerabilis frater, quinam ex dictis principalioribus patronis potiore cultum, et venerationem in ea vel civitate, vel oppido, vel pago habeat, et in ejus tantum propria die festivitatis præceptum designes.

In his igitur omnibus festis diebus pro veteri Ecclesiæ catholicæ instituto Christifideles sacris adesse, a servilibus operibus abstinere, et jejunium in eorundem vigiliis, quibus adnexum sit, observare debeant, et teneantur.

In reliquis vero festis non solum laboriosas artium exercitationes, et servilia opera permittimus, et indulgemus, sed insuper eosdem Christifideles a quacumque vigilia, seu jejunii diebus præcedentibus, dummodo aliunde vel ratione quadragesimæ, vel ratione quatuor temporum non præcipiatur, et audiendi missam in prædictis festis obligatione absolvimus, et liberamus.

Sed quoniam dum populorum conscientiaë consulimus, et eorum, qui in sudore vultus sui panem comedunt, indigentiaë providemus, sanctorum venerationem, et salutarem Christifidelium penitentiam minuere non intendimus, ideo sanctorum, et solemnitarum officia, et missas tam in iisdem abrogatis festis, quam in eorum vigiliis retineri, et sicut prius in quacumque ecclesia celebrari mandamus.

Sacrum vero jejunium, quod in prædictis vigiliis habebatur, ad quartas, et sextas ferias adventus transferendum, ibidemque servandum edicimus, et constituimus.

Ut autem non solum clerici, et divites homines sæculares, qui etiam diebus non festivis sacrosancto missæ sacrificio, et divinis officiis, quod vehementer cupimus, adesse possunt, sed etiam ii, qui rusticis detenti laboribus ecclesiis diebus tantum festis adent, sanctorum apostolorum, et martyrum, quorum solemnitates superius abrogavimus, memoriam servant, et venerentur, volumus, et præcipimus, ut die xxix. junii ultra præcipuam sanctorum Petri, et Pauli solemnitatem, etiam aliorum apostolorum, et die xxvi. decembris ultra præcipuum sancti Stephani festum, etiam aliorum sanctorum martyrum memoria celebretur. Quare die xxix. junii in calendariis ecclesia-

L

sticis ita festum inscribendum erit = s. Petri, et Pauli, et commemoratio omnium apostolorum = ac etiam in officio, quam in missa addatur = commemoratio de communi apostolorum = die vero xxvi. decembris ita notetur festum = s. Stephani protomartyris, et commemoratio omnium sanctorum martyrum = ac tam in officio, quam in missa addenda erit = commemoratio de communi plurimorum martyrum.

Hæc Nos, venerabilis frater, non minus spiritualem, quam temporalem istius populi utilitatem intuentes sancienda esse judicavimus, in quo plurimum sollicitudini, ac pastorali vigilantia tuae confidimus, qui illud profecto sedulitate, studioque tuo efficies, ne quid e divino cultu detractum videri possit, sed quo minor festorum dierum factus est numerus, eo major sit in populorum animis pietas, fervor, ac devotio. Proinde vehementer cupimus, ac in Domino fraternitatem tuam hortamur, ut populos tibi commissos diligenter edocendos cures, quæ ad justam, legitimamque festorum dierum celebrationem pertinent, quo ardore, quave humilitate spiritus adstare sanctissimo altaris sacrificio, quo studio, qua frequentia divinis officiis, sacris concionibus, ac christianæ doctrinæ institutionibus interesse debeant, et ne per eos dies Christifidelium corda graventur crapula, et ebrietate, ac sæcularibus cogitationibus, quam diligentissimam operam dare debebis, ut profana quæque, ludrica, et minus religiosa a publicis locis amoveantur, contra vero in conspectu illa sint, abundeque suppetant, quæ ad fovendam devotionem, pietatemque plurimum prodesse possint. Quæ quidem cuncta a perspecta pastorali sedulitate tua Nobis maxime pollicemur.